令和６年１月２６日

  各報道機関文教担当記者  殿

令和６年度金沢大学一般選抜志願状況について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。
標記のことについて，１月２６日（金）１０時現在の状況について別紙のとおり

お知らせしますので，よろしくお願いします。

 なお，出願期間中の志願状況（学域・学類ごとの志願者数及び倍率）は，各日集

計次第，本学 Web サイトに掲載していますので，御確認ください。

 金沢大学 Web サイト＞入試情報・高大院接続

https://www.kanazawa-u.ac.jp/admission

News Release

本件照会先：              担当：
金沢大学学務部入試課長  川端     金沢大学広報戦略室 松井，川田
Tel： 076-264-5175           Tel： 076-264-5024

令和６年度金沢大学一般選抜 志願状況

令和 6年 1月26日 10時現在

学 域 学 類 等
前 期 日 程

募集人員 志願者数 志願倍率

文系傾斜 20 9 0.45

理系傾斜 20 4 0.20先導学類

小計 40 13 0.33

文系傾斜 26 7 0.27

理系傾斜 14 2 0.14観光デザイン学類

小計 40 9 0.23

文系傾斜 15 2 0.13

理系傾斜 27 3 0.11スマート創成科学類

小計 42 5 0.12

融合学域

計 122 27 0.22

人文学類 117 24 0.21

法学類 125 19 0.15

経済学類 106 15 0.14

学校教育学類 58 11 0.19

地域創造学類 58 7 0.12

国際学類 51 10 0.20

人間社会学域

計 515 86 0.17

数物科学類 64 7 0.11

物質化学類 68 2 0.03

理工３学類 202 27 0.13

地球社会基盤学類 75 7 0.09

生命理工学類 45 7 0.16

理工学域

計 454 50 0.11

医学類 82 34 0.41

薬学類 53 11 0.21

医薬科学類 18 3 0.17

看護学専攻 64 9 0.14

診療放射線技術学専攻 36 8 0.22

検査技術科学専攻 32 6 0.19

理学・作業療法学専攻 20 2 0.10

保健学類

小計 152 25 0.16

医薬保健学域

計 305 73 0.24

文系一括 72 24 0.33

理系一括 83 26 0.31一括

計 155 50 0.32

合 計
1,551 286 0.18

<1,537> <3,742> < 2.43>

(注) 1. < > 内は，前年度の数。
2.志願倍率は，小数点以下第３位を四捨五入した数。

	0126_10時_リリース_R6一般選抜志願状況.pdf
	r6zenki_shiganzyokyo_01.25.pdf